
 1 

                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                 ΕΞ.ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                   Αθήνα,    17 - 06 - 2015 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                                      Αριθ.Πρωτ. Β3α/Γ.Π.οικ.45540 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ   

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ                                                                          

& ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΤΜΗΜΑ Α΄                                                                                                   ΠΡΟΣ                                                         

Ταχ.Δ/νση   :  Αριστοτέλους 17                                                                   ΟΠΩΣ Ο ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Ταχ. Κώδ.    :  104-33                                                                                 

Πληροφ.      :  Αν. Γιαννάκη                                                                            

Τηλέφωνο   :  213 2161505                                                                       

FAX             :  210 5235480                                       

E-mail          : oiko.a@moh.gov.gr 

                                                               

ΘΕΜΑ: «Επιχορήγηση του Ε.Κ.Α.Β. με το ποσό των 3.250.000,00 ευρώ » 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

O ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις: 

α.  Του αρ. 7 του Ν. 1579/85΄΄ Ρυθμίσεις για την εφαρμογή και ανάπτυξη του Εθνικού Συστήματος Υγείας             

και άλλες διατάξεις΄΄ (ΦΕΚ 217/Α/1985).  

β. Του αρ. 41 του Ν. 4129/2013 «Κύρωση του κώδικα νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» (ΦΕΚ 52/Α/ 2013), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 29 του Ν.4223/2013 (ΦΕΚ 287/Α/2013).      

γ. Του Ν.4270/14 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 143/Α/2014). 

δ. Του αρ. 27 του Ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της 

ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» 

(ΦΕΚ 29/Α/2015). 

ε.  Του Π.Δ 151/98 « Διαδικασία ελέγχου, εκκαθάρισης & εντολής πληρωμής των δαπανών του Δημοσίου»           

(ΦΕΚ 116/Α/ 1998), όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 155/2013 (ΦΕΚ 245/Α/2013).                                                        

στ.  Του Π Δ. 113/10 « Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»   (ΦΕΚ 194/Α/2010). 

ζ. Του Π.Δ. 106/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 173/Α/2014). 

η. Του Π.Δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (ΦΕΚ 21/Α/2015). 

2.  Την αρ. πρωτ. 2014380/ 377/ 0026/ 27-02-1998 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών περί καθορισμού 

των δικαιολογητικών επιχορήγησης σε Ν.Π.Δ. ή Ι.Δ. από πιστώσεις του Κρατικού Προϋπολογισμού (ΦΕΚ 

284/Β/ 1998), όπως τροποποιήθηκε με τα αρ. 5 και 6 της αρ. πρωτ. 2/ 22717/ 0094/ 24-03-2011 απόφασης 

του Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ 474/Β/ 2011).    

3. Την αριθμ.πρωτ.Β2α/27191/ 17.04.2015 Απόφαση του Υπουργού Υγείας «Έγκριση Β’ Τροποποίησης 

Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2015 του Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας (Ε.Κ.Α.Β.)» της Διεύθυνσης 

Οικονομικής Εποπτείας Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, Τμήμα Α’ (ΑΔΑ: Ω9ΦΒ465ΦΥΟ-Β9Π). 

4. Το αριθμ.πρωτ.16909/ 06.05.2015 έγγραφο υποβολής του προϋπολογισμού 2015, του απολογισμού 2014 

και του απολογισμού επιχορηγήσεων 2014 του Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας (Ε.Κ.Α.Β.) στο Ελεγκτικό 

Συνέδριο. 

5. Το αριθμ.πρωτ.16910/ 06.05.2015 έγγραφο υποβολής του απολογισμού 2014 και του απολογισμού 

επιχορηγήσεων 2014 του Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας (Ε.Κ.Α.Β.) στο Υπουργείο Υγείας. 

6. Την με αριθμ. πρωτ. B3α/Γ.Π.οικ.1262/ 14-01-2015 απόφαση ανάληψης-δέσμευσης ποσoύ 11.250.000,00 

ευρώ στο Φ.15/210 Κ.Α.Ε. 2314, η οποία καταχωρήθηκε με α/α  4674 (15-01-2015) στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 

Εντολών Πληρωμής  της Υ.Δ.Ε.   

mailto:oiko.a@moh.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΜΗΓ465ΦΥΟ-ΤΜ9



 2 

7. To αριθμ. πρωτ. οικ. 2/37667/ΔΠΔΣΜ/ 04-06-2015 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου & 

Προϋπολογισμού – Δ/νση Προγραμματισμού, Δημοσιονομικών Στοιχείων & Μεθοδολογίας. 

8. Τη μετάβαση του Υπουργού Υγείας κ. Κουρουμπλή Παναγιώτη στις Βρυξέλλες από 16-06-2015 έως 18-05-

2015 και στο Λουξεμβούργο στις 19-06-2015 (αρ. απόφασης 43905/11-06-2015). 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

 Την έγκριση της επιχορήγησης του Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας (Ε.Κ.Α.Β.), με το ποσό των τριών 

εκατομμυρίων, διακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ (3.250.000,00€) από την πίστωση που αναλήφθηκε με την 

ανωτέρω (6) σχετική Απόφαση σε βάρος του Φ. 210 Κ.Α.Ε. 2314 του προϋπολογισμού του Υπουργείου 

Υγείας, οικ. έτους 2015, με την έκδοση ισόποσου χρηματικού εντάλματος πληρωμής στο όνομά του, με Α.Φ.Μ. 

090073326 και έδρα την Αθήνα, και κατάθεση του ποσού στο λογαριασμό IBAN GR 73 0171 0170 0060 1703 

0022 761 που τηρείται στην Τράπεζα Πειραιώς.                                                                                         

 Η επιχορήγηση του ως άνω Κέντρου πραγματοποιείται για την κάλυψη μέρους των λειτουργικών του 

δαπανών για το οικονομικό έτος 2015.                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ  

                                                                                                    

                       Θεωρήθηκε για την ακρίβεια         

  Ο Προϊστάμενος της Γραμματείας 

                                                                                                                ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ         

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ          

         

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ    

Υ.Δ.Ε. στο Υπουργείο Υγείας (2) 

Μακεδονίας 6-8, Τ.Κ. 10433, Αθήνα         

     

Β. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ    

  Ε. Κ. Α. Β.                                            

  Τέρμα Οδού Υγείας & Μεσογείων                                                     

  Τ.Κ. 11527 - ΧΟΛΑΡΓΟΣ 
                                                                                                      

Γ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γρ. κ. Υπουργού 

2. Γρ. κ. Αναπλ. Υπουργού 

3. Γρ.  κ.κ. Γεν. Γραμματέων 

4. Γρ. Προϊσταμένων Γεν. Δ/νσεων                         

    α) Οικονομικών Υπηρεσιών  

    β) Ανθρωπίνων Πόρων και Διοικητικής Υποστήριξης 

5. Δ/νση Ανάπτυξη Μονάδων Υγείας – Τμήμα Εποπτευόμενων 

    Φορέων και Λειτουργίας Νοσοκομείων 

6. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών – Τμήμα Προγραμματισμού & Εποπτείας Έργων 

7.  Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών 

8.  Διεύθυνση Οικονομικής Εποπτείας Φορέων Γενικής Κυβέρνησης 

9.  Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης & Υπηρεσιών  – Τμήμα Α’ (2) 
 

ΑΔΑ: ΩΜΗΓ465ΦΥΟ-ΤΜ9


		2015-06-17T13:35:07+0300
	Athens




